.. AKTTHEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MOTHER EARTH " Sh.p.k.

Sot mé daté 12.02.2021, Z. Panajot Dilo, shtetas shqiptar, lindur mé date 04.11.1978 né Vioré dhe
banues né Tirane me mjet identifikimi Karte Identiteti me nr. 033965280 dhe nr. personal
H81104136B, ka vendosur nepermijet ketij akti themelimi, te themeloje njé shogéri me pérgjegjési
té kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe nga Statuti i saj.
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NENI 1
EMERTIMI

Emertimi i shogérisé éshté “Mother Earth” Sh.p.k. mé poshté e quajtur “Shogéria”.
Shogéria themelohet né formén e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar sipas
legjislacionit shqiptar.

NENI 2
SELIA

Selia e Shogeérisé ndodhet né Tirane, Shqipéri, né adresén Rruga e Kavajes, Ndertesa
223,H.18, Kati 3, Tirane.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé do té jeté me afat té papércaktuar.

NENI4
OBJEKTI | SHOQERISE

Shoqéria ka pér objekt té saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet qé njé
shogeéri me pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, dhe
né veganti aktivitet e percaktuara ne Statutin e saj.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 Leké (njéqgind mije). Kapitali themeltar éshté
nenshkruar térésisht nga ortaku i vetem themelues i cili eshte zotérues i njé kuote qe
pérfageson 100% te kapitalit themeltar, e barabarte me 100.000 Lek (njegind mije);

Pérgjegjésia e ortakut ndaj te tretéve, pér detyrimet e Shoqérisé, kufizohet né masén e
pjesémarrjes se tij né kapitalin themeltar.

NENI 6
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja e Ortakéve, e thirrur né pajtim me ligjin dhe rregullisht e mbledhur, pérfagéson
te gjithé ortakét dhe éshté organi vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet e Asamblesé sé
Ortakéve, te marra ne pérputhje me ligjin dhe statutin detyrojné te gjithé ortaket rregullisht

té mbledhur, gé kané marré pjesé apo kané votuar kundér. .
e



6.2  Asambleja e Ortakéve duhet te mblidhet te paktén njé heré né vit brenda gjashte muajve
nga pérfundimi i vitit financiar. Asambleja e Ortakeve ne marrjen e vendimeve qge kérkojné
shumice té zakonshme mblidhet nga ortaket me té drejte vote, ge zotérojné me shume se
51 pér qind té kapitalit dhe vendos me shumicén e votave té ortakeve pjesémarrés.
Asambleja e Ortakeve ne marrien e vendimeve ge kérkojné shumice té kualifikuar
mblidhet dhe vendos me voten pro, te jo me pak se 3/4 te votave ge perfagesojne
kapitalin total te shogerise.

NENI7
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

71 Shogéria administrohet nga Administratori i cili ka kompetencat e pérfagésimit té
Shoqérisé dhe kompetencat pér te kryer té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e
té jashtézakonshém té& Shogérisé, ne pérputhje me ligjin dhe statutin e Shoqérisé dhe
pérfagéson Shoqériné ndaj té gjithé personave fizike e juridiké, vendas apo t& huaj,
autoriteteve shtetérore shqiptare apo té huaja.

7.2 Administratori emérohet pér njé periudhe 5 (pese) viegare. Administratori éshté pérgjegjés
pér veprimet e kryera ne administrimin e Shogérisé. Administrator i pare i Shoqérisé
emerohet Z. Admir Gjordeni, shtetas shqiptar, lindur mé date 19/02/1978 né Lushnje dhe
banues ne Tirane me mijet identifikimi Karte Identiteti me nr. 035417908 dhe nr. personal
H80219162T.

NENI 8
KONTROLLI FINANCIAR, BILANCI, DIVIDENDET

8.1 Mbaitja e librave t& Shoqérisé dhe e dokumentacionit kontabél t& Shoqérisé do te kryhet
ne perputhje me statutin e Shogérisé dhe me parashikimet e legjislacionit shqiptar né
fushén e té drejtés civile dhe tatimore. Viti Financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe
mbaron mé 31 Dhjetor. Asambleja e Ortakéve vendos né lidhje me shpérndarjen e fitimit
neto (dividend) qé rezulton nga bilanci i miratuar. Shuma e fitimit neto qé do té
shpérndahet do té pércaktohet né bazé té bilancit vjetor, pasi té jené zbritur humbijet e

mundshme.
NENI 9
TE NDRYSHME

9.1 Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj tregtar né pérputhje me Statutin e saj dhe me

legjislacionin shqiptar. Mosmarréveshjet ge mund té lindin dhe ge kane pér objekt te drejta
te lidhura me Shoqériné, do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane.

ORTAKU | VETEM THEMELUES ME VULLNET TE LIRE E TE PLOTE E NENSHKRUAN KETE AKT THEMELIMI TE SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “MOTHER EARTH" SHPK
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